doação, com encargo, visando à implantação de parque urbano, e procede à 

respectiva afetação. 

Art. 2º - Fica o Município de Toledo autorizado a receber em 

doação, com encargo, o imóvel denominado Chácara nº 48/49.B, integrante do 

Perímetro “B” da Fazenda Britânia, com área de 11.854,48m² (onze mil 

oitocentos e cinquenta e quatro metros e quarenta e oito decímetros 

quadrados), situado no bairro Jardim Panorama, nesta cidade, Matrícula nº 

37.545 do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo, possuindo 

os seguintes limites e confrontações: 

I - ao Norte, com a Rua Gustavo Barroso, do Loteamento Avenida,